
 

 

Folketingets Sundhedsudvalg har den 30. juni 2021 stillet følgende spørgsmål nr. 

1498 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares endeligt. Spørgsmålet 

er stillet efter ønske fra Liselott Blixt (DF). 

 

Spørgsmål nr. 1498:  

”Hvad er ministerens forklaring på, at det ikke er lykkedes at opstarte sikkerhedskur-

set til akupunktur behandlere, så det blev muligt at gennemføre kurset i den 2-årige 

overgangsperiode, som det er forudsat i ændringen af autorisationsloven fra 2019?” 

 

Svar: 

Jeg kan oplyse, at den beklagelige forsinkelse primært skyldes Styrelsen for Patient-

sikkerheds håndtering af coronaepidemien og travlhed i Sundhedsministeriet. 

 

Der er ingen tvivl om, at situationen er meget beklagelig, og jeg har fuld forståelse 

for, at de personer, der bliver ramt af forsinkelsen, er frustrerede.  

 

Sundhedsministeriet og Styrelsen for Patientsikkerhed har fokuseret på at få igangsat 

høringen af bekendtgørelsen og at få kursusudbyderen til at kunne afvikle kurserne 

hurtigst muligt. 

 

Bekendtgørelse om kursus i at forebygge, erkende og håndtere skader på lungerne 

efter nåleakupunktur på brystkassen blev sendt i høring af Styrelsen for Patientsikker-

hed i perioden den 23. juni 2021 til den 22. juli 2021. Bekendtgørelsen trådte i kraft 

den 1. august 2021, og de pågældende kurser bliver nu afviklet løbende.  

 

Kurserne har henholdsvis en til tre dages varighed, og personer, der har gennemført 

kurset, kan umiddelbart herefter foretage akupunktur på brystkassen.  

 

En forlænget overgangsperiode ville kræve en ændring af autorisationsloven og ville 

derfor ikke på den korte bane kunne forhindre ventetid.  

 

Derfor mener jeg, at det rigtigste nu er, at Styrelsen for Patientsikkerhed har stærkt 

fokus på, at flest muligt kan gennemføre kurset.   

 

Det er vigtigt at bemærke, at der stadig kan foretages akupunkturbehandling som 

hidtil. Det er alene nåleakupunkturbehandling på brystkassen, der er omfattet af kra-

vet om erhvervelse af kursus, og denne behandling kan fortsat foretages af læger, ki-

ropraktorer og personer, der udfører akupunktur på brystkassen som led i offentlig 

sygehusbehandling. 
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